JAniCA 理事会 議事録                            2018/11/20

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

資料１ 定例報告

資料２ 入退会者（～2018 年 11 月 20 日）

資料３ 実践的パース・レイアウト講座(第５回)アンケート感想抜粋

資料４ 「IT 導入補助金」 説明会開催の案内

資料５ ACTF2019 趣意書_Ver2

資料６ アニメーター・ゲームクリエイターMEET UP！

資料７ 法務局杉並出張所 通知書

資料８ 理事会議事録(2018 年 10 月)

資料９ 文美国保滞納者一覧(一部)

資料 10 （非公開）

【出席者】

 理事・監事等：

出席：入江、井上俊、笹木、徳野、桶田、大坪

欠席：ヤマサキ、吉本(Skype 接続不良)

オブザーバー： 村田和也（正会員）

１．【報告】定例報告(資料１～２、10)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②アニメージュ掲載記事について送付する。

③準会員（非公開）の加入を認める。電子書籍は一般

化しているため。

２．【報告】経産省・中企庁によるヒアリングの実施状

況

①桶田監事から報告が行われた

３．【報告】（非公開）

４．【報告】実態調査２０１９

①大坪事務局長から報告が行われた。

②案内を繰り返し発信する。

５．【報告】『OpenToonz のラインテスト機能見学会レ

ポート』の公開

①笹木理事から報告が行われた。

６．【報告】『実践的レイアウト講座』(11/18) (資料３)

①笹木理事から報告が行われた。

②普遍的な理論を存在しないため、講師が引き受けや

すくするために「○○の場合の」のような私見である

旨を謳った方がよいのではないか。

７．【報告】『もっとパースが知りたい人のための透視

図法講座』(12/2)

①笹木理事から報告が行われた。

８．【報告】ＡＣＴＦ(資料４～５)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②ＩＴ導入補助金説明会を 11/28 に開催する。

９．【報告】ベネフィットプラン説明会(資料６)

①大坪事務局長から報告が行われた。

１０．【報告】法人登記の更新 (資料７)

①桶田監事が、早急に対応をする。

１１．【報告】事務作業(資料８～９)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②理事会議事録 2018 年 10 月分を公開する。

③メルマガを１記事毎の配信とする。

１２．次回日程

①2018 年 12 月 20 日(木)18 時～

以上